Quod querulum est, imitationem plurimā ac variam suscipit. Prudentem verò pacatumq; morem semper sibi-ipsi similem, neq; facile possumus imitari: neq; si imitemur, facile percipietur à turba, præsternit in theatrum varijs ex gentibus confluentē. alieni nāq; affectus ipsi-imitatio fit. Sic est oīno. Imitatio vero poetæ haud ad hoc intendit, vt huic animi naturæ sua sapientia placeat, si vulgo sit placitura, sed querulum animi morem variū obseruat, qui imitatione facile posset effingi. Pa-

cet. Merito igitur imitationem poetiā reprehendemus, pictoriisq; imitatione eandem prorsus esse dicemus. Primo quidem, quod vītag, si veritatem spectat, vita operan-tur. Deinde etiam quod parti anima rationis experti similiter suffragantur, & optimam deserunt. Atq; idcirco iure eam in ciuitate legitimè gubernanda nequa-quā recipiemus, quoniam hanc animi partem suscitat atque alit: quam dum corroborat, rationis compōtē vim disperdit. Atq; vt ille qui in ciuitate eos qui plurimum possunt improbos reddens, proderet ciuitatem, probos de-strueret: ita & imitator poetæ, peruersam in animūm cuiusq; remp. inducit, dum illi animi parti blanditur, qua sine mente est, neq; majora minorā discernit, sed eadem tum parua, tum magna existimat, huicq; simula-crā singit, à veritate vehementer alienus. Longè qui dem. Nondum quod maximum ex ea malum proueniat enarrāimus. Maximum quidem hoc existimandū est detrimentum, quod probos quoq; viros paucis admodum exceptis corrumpere posse. Cur non posse? si quidem id facit. Ausulta inquam, ac vide. Nonne & optimi quiq; nostrum cū audimus Homerum, aut alium quēuis tragicum, qui heroum aliquem dolore afflictum, vo-ciferantem, & querulus fortunam suam modulū desplen-tē, & peclora pugnis persecutē imitetur, delectab-amur quodāmodo, inhiantesq; ad illa sequimur ea, vnaq; afficiamur, ac serio studioseq; illum, vt poetam bonū lau-damus, qui adeo nos vehementer moueat? Animaduer-ti. Quoties autem aliquem nostrum domesticus verusq; innatus mōror, scis vt de contrario gloriemur: nempe si quo pacto quietem agere, & tolerare dolorē valeamus: quasi hoc quidem viri sit, mulieris illud quod antealau-dabamus. Plane. Quām præclarā hæc laus? quin ab-surdum est, vt qui talem spectat virum qualem esse se minimē vellet, puderetq; maximē, non abominetur, sed delectetur, laudet. Absurdū prorsus. Certè, si & hoc modo istud animaduerteris. Quo modo? Quod videli-cet id quod in propriis calamitatibus vi cohabetur, prohib-etur q; in lacrymas fletusq; erumpere, & naturæ suæ la-crymarum auida indulgere, illud ipsum est quod poētae explent, cui penitus blandiuntur. Tunc certè, & quod natura in nobis est optimum, vīpōtē nec ratione, nec vīsu sufficienter instructum, querulum istud definit custodi-re, quasi alienas spectet perturbationes, nihilq; sibi dede-cri sit, si dum vir alias qui virtute præstare se prædicat, immoderatius despletat, ipse eum laudet & misereatur. Quin oblationem illam lucrari se putat, neque illa ra-tione ex contemptu poēsis illa carere se vellet. Pauci sa-nē animaduertunt, vt arbitror, quod ex alienis in pro-pria transferre aliquid necesse est. Nempe si in alienis æ-rumnis flebile illud ingenium nutriueris, vehementiusq; reddideris, in propriis haud facile sistes. Vera nimium loqueris. Nonne eadem de risu est ratio? Quod enim ipse effusiori risu imitari erubescas, id cūm in comœdia vel priuata imitatione audis tanquam ridiculum liben-tissimē auscultas & imitaris, idemq; hic facis quod in imitatione flebili fieri diximus. Nā ingenium illud tuū ad risum prout, quod ipse in te à risu veritus scurrilita-tis crīmē continebas, hic iam resoluis in iocos, vehementi-remq; sensim reddis risus ipsius affectū, vt & propriis in-gestib; risus ultrā quām deceat differri cipiās, et scurra

ridiculus comedie iocis excitus euadas. Vehementer qui dem. Idem quoq; de venereis & iracundia dicimus, deg oibus animi cupiditatibus affectibusq;, tristitius & iu cundis, quos in oī actione insegu nos in superioribus diximus, & talia quedā poetica imitationem in nobis effingere: Nutrit n. ista, dū fouet atq; irrigat, qua potius ariditate extenuanda sint: efficitq; ut hæc dominantur ī nobis, qua subesse potius deceat, ut meliores beatioresq; ex deterioribus & miserioribus euadamus. Haud aliter dicere possum. Si quando itaq; Glaucō Homeri laudatores offenderis, audierisq; dicentes Homerum oēm Graciā erudit̄, proq; rerum humanarū gubernatione & disciplina poetā hunc ascēdū, & ad eius instituta oēm vitam instruendam, memento ferendos & amandos esse tanquā pro facultate sua optimos viros, concedendumq; Homerum apprime poeticū esse, tragicorumq; præcipiu. Scito autem hymnos in deos & in optimos viros laudatio nes duntaxat ex poesi in ciuitate admittere oportere. Si autē voluptuosam musam in cantici & carminibus acceptaueris, voluptas in ciuitate ac dolor, pro lege & pro illo quod semper optimum visum est, ratione scilicet, dominabuntur. Vera loqueris. Hæc itaq; in eam sententia dicta sint nobis, quod meritò ē ciuitate poesim, qua talis sit, expulimus. Sic n. ratio cogebat. Id quoq; adiicia mus, ne rigiditas nos rusticatisq; accuset, quia verus qdam extat inter poesim philosophiamq; dissensio. Cuius certè coniunctionis argumentū dicta hac esse possunt, qua subiunctā, aliaq; permulta. Nēpē, canis illa garrula ad au res domini latrās. Et, magnus ille in dementiū vanilo quys. Et, turba superstitionū sapientū exuperans. Itē, qui minuta & tenuia meditantur, paupertate p̄muntur. Atq; alia innumerabilia simultanii eius veteris signa. Veruntamen id dicatur, quod Voluptas ministra poesis, imitatio, si quicquā ad eam rōnem afferre poset, ut in ciuitate reclē instituta accipi debeat, libeter accipiemus, ut eius oblectamentis fruamur. Ita n. nobis ipsi cōscij su mus. Enimvero quod verū videtur, prodere nefas est. Nā & tu, ò amicē, nōne ab ea mulceris? p̄sētis Home rica. Valde. An non aquū est eā prodire in medium se defendēt, vel cantilena, vel metro quois alio? Oino. Cōcedamus utiq; ipsius defensoribus quicunq; poetæ qui dē non sunt, sed poetarū amici, ut absq; carmine eam defendant, afferentes eā non modo iucundam, sed utilem esse ad remp. & hōiū vitam instituendam. Quā quidem defensionem aequo aīo auscultabimus. lucro n. id nobis fore existimamus, si non suauis tantum, verū etiam utilis nobis appareat. Quid obstat, quin lucro id futu rum sit? Alioquin, ò dulcis amicē, quemadmodū qui quandog; aliquid amauerunt, si deinde censeant amorem sibi illū inutilem fore, licet aḡe amare desistant, desinū tamen: ita & nos propter ingenitum nobis talis poesis amore ex pulchrarum rerump. educatione, benigne qui dē expectabimus, ut optima verissimaq; appareat. Quousq; tamen rōnem pro seipsa afferre non poterit, ita eam audiēmus, ut oratione suprà a nobis exposita nosmetipso veluti quadā incantatione aduersus pericula imminentia muniamus, cañētes ne delicijs amatorijs vulgiq; amoribus rursus irretiamur. illud quoq; sentiemus, non ita es se huiusmodi poesi studendum, quasi vera sit aut seria: sed cauendum ab ea audienti cuiq; esse, interioriq; animi

sui reipub. metuendum. Et qua de poesi narravimus, de ea prorsus existimanda. Consentio equidē. Ingens por rō, ò amicē Glaucō, ingens, neḡ quantū videtur, est certamen bonum effici aut malū. Quamobrem neḡ pecuniarū gratia, neḡ honoris, neḡ potentiae, neḡ poetici vilius oblectamenti, iustitiam cæterasq; virtutes negligere decet. Assentior ex his rationibus qua narravimus. arbitror aut̄ & quemuis alium eadem confessurum. Atqui ingentia virtutis præmia mercedesq; illi propositas, ne quaquam narravimus. Immensa dicas præmia, si qua maiora sunt his qua retulimus. Quid magnum breui in tempore esse potest? Nempe oē hoc rps à pueritia ad senectutis extremum, exiguum quiddam est ad vniuersum.

Imo vero nihil. Immortale vero recenses breui hoc pro tempore quidē, pro vniuerso vero nequaquam debere esse so licitam? Pro oī certe. Sed quorūm hæc? An ignoras immortalem esse hoīs aī am, & ab interitu liberam? Tu repente conuersus in me Glaucō, admiratusq; intulit. Per iouē ignoro equidem. Tu vero nunquid ostendere potes? Certè, nisi iniurius esse velim, puto autē & teid posse, neḡ id difficile. Mihi quidem difficile istud, re vero libenter audire, id quod neḡ as esse difficile, declaran tem. Audies iam. Dic. Bonū aliquid vocas? & malū aliquid? Voco. Nunquid de his idem tibi quid & mihi videtur? Quid? Malū puto oē quod dissoluit atq; corruptum. Quod vero seruat & iuuat, bonum. Et ego. Bonūmne cuiq; aliquid, & aliquid malū effedi cis? Veluti oculis lippitudine, & tori corpori mirbi, fū gibus cibisq; ærugine, lignis cariē & patredinem, æri ferroq; rubigine, atq; ut dico, fermē in oībus secundum naturam proprium cuiq; malum ac morbum? Equidem.

Quoties huiusmodi quicquam, alicui accidit, deterui illud efficit, ac deniq; totum dissoluit & perdit? Quā ni? Proprium igitur cuiusque malum, suāg prauas, quodlibet corruptum. Ac nisi id corrupserit, nihil aliud vñquam corruptum. Neḡ n. quod bonum est, aliquid destruit: neque rursus id quod nec bonum, nec malum. Quo n. pacto? Si quid igitur tale est, ut ei malū ali quod sit, quod ipsum deterius efficit, dissoluere tamen ipsum non valet, certè ita naturaliter affecta rei nullum esse potest interitus. Cōsentaneū est. Est ne aliquid quod aī am prauam faciat? Et maximè quidem qua com morauimus, iniustitia, intemperantia, timiditas, & inscitia. An quicquam ex his animam perdit? Atque animaduerte, ne decipiātur, existimantes iniquum & insanum hōiū cum in flagitio deprehensus est, tunc ab iniustitia qua anima vitium est, corrupti. Dic age. Nōnne corpus proprium eius vitiū morbus liquefacit, resoluit, eoq; deducit, ut non sit corpus? & qua paulo ante diximus oī a, proprio malo quatenus inharet, inquante, esse desinunt? Nōnne? Ita prorsus. Nunquid & aī am eodem pacto iniustitia, & reliqua prauitas, cum inest sua ipsa præsentia dissipat & tabefacit, quoq; in mortem trahens a corpore separat? Nullo modo istua.

At vero absurdū illud est, ut alienū vitiū interimat aliquid, cui propriū vitiū non præbet interitum. Prater rōnem profectō. Attende, inquā ego, ò Glaucō. Ex ipsa ciboru propria prauitate, qua vel vetus state corrupti, vel putridi, vel quoouis alio pacto comparati dicuntur, corpus perire posse non arbitramur. Verū si ciboru vitium corpori

corpori proprium ipsius vitium intulerit, dicemus per illos corpus ab eius vitio, morbo scilicet, perdi. Corpus vero ipsum cum aliud sit, ciborum, quorum alia natura est, alieno defectu, nisi proprium defectum induixerit, dissipari posse nunquam existimabimus. Recl enim loqueris. Eadem ratione, nisi corporis detrimentum ipsi anima ipsius anima proprium intulerit detrimentum, haudquaque existimare debemus, ex alieno malo absq; propria prauitate, animam interire, neq; alterius malo alterum dissipatur. Ita ratio monet. Aut igitur hæc redarguamus, quasi non rectè dicantur. Aut quoad hæc integra permanent, neq; ex febre aut alio quoque morbo, neq; iugulatione, neq; etiam si quis corpus in minutissima queq; discerpatur, dissipari animam concedamus, prius quam ostenderit aliquis propter has corporis passiones animam ipsam iniquiorem prophanioremq; fieri. Quatenus autem alienum malum adest alteri, nec proprium cuiquam malum adhæret, corrupti quicquam posse, minimè concedamus. At n. nemo id vñquam ostendet, morientiū animas, propter mortem iniustiores effici. Si quis autem obiectere nobis audeat, quod deterior & iniustior fit qui moritur, ne cogatur immortales esse animas confiteri, oportere dicemus, si vera is dixerit, viro iniusto letifera iniustitiam esse, sicuti morbum, & ab hoc ipso perimente sua quadam natura, eos qui suscipiant, perimi: ocyus quidem illos qui maxime, serius contrà qui minus: neq; fieri duntaxat, quod nunc sit, vt iniusti propter iniustitiam tunc demum moriantur, cum eos alijs pœnis afficiunt. Per Iouem haud grauißimum quiddam malum iniustitia esse videbitur, si erit viro iniquo letifera. Matorum siquidem liberatio erit. Arbitror autem contrà es se omnino, vt & alios pro viribus interficiat, & hominem sui participem, viuacem maxime faciat, & appri- me pernigilem: Usqueadè longè abest, vt ea sit letifera. Scilicet loqueris. Quando sua cuique prauitas suum cuique malum animam perdere nequit, nunquam malū ex alterius pernicie atque ad aliud institutum ultra id cui proprio accidit, vel animam, vel aliud quicquam dis- soluet. Nunquam, vt probabile est. Cum à nullo prorsus malo siue proprio siue alieno interimatur, patet eam semper esse, necessarium esse. Si semper esse, & immor- talem existere. Necesse. Hoc igitur ita se habeat. Ac si ita se habet, animaduertas easdem semper animas fore. Neque enim pauciores vñquam erunt, cum nulla prorsus intereat. Neque rursus plures. Si enim immor- talium quicquam plus efficiatur, ex mortali efficietur, eruntq; demum immortalia omnia. Vera loqueris. At vero id nequaquam existimamus, ratio nanque prohibet. Neque iterum arbitramur animam verissima sui natura talem esse, vt varia, dissimilis, atque differens in seipso sit. Quomodo istud ait? Haud facile est sem- piternum esse quod ex pluribus constitutum est, neque op- timum compositionem est sortitum, vt nobis de anima nunc apparuit. Consentaneum est. Animam igitur immortalem esse & ratio præsens & alia præterea con- suincere possunt. Squis vero qualis ipsa reuera sit, inspicere cupit, haudquaque intueri eam debet commu- nione corporis malisq; alijs inquinatam, quod ipsi nunc intuemur, sed qualis cum pura fuerit, diligenter ra- tione discernere. Vbi certè & multo pulchrior apparebit, & clariss cùm talis erit, quid iustum sit, quid no, & reliqua quæ suprà diximus, iudicabit. Nunc quidē vera de ipsa, qualis videtur in præsentia, diximus. No aliter vero eam spectavimus, quām multi marinum inspiciant Glaucum. Illi siquidem non facile possunt Glau- ci antiquam considerare naturam, eo quod antiquæ cor- poris partes partim fractæ, partim contritæ sint, & ab undis penitus dissipatae, aliaq; illi rursus inhærent con- chylia, alga, lapides, ex quibus multo magis feræ præ se fers imaginem, quām naturæ prioris vultum. Ita et animam nos semper affectimus malis innumeris inquinataam. Sed enim illuc oculos convertere deceat, o Glauco. Quónam? Ad ipsius, inquam, philosophiam, & cir- ca illam oportet animaduertere, quæ attingit animus. & quibuscum consuetudinem inire affectat & nititur, ut post qui cognatus sit diuino, immortalis, & sempiter- no. Qualisq; præterea futurus est, si quando eiusmodi to- tus naturam sequatur, per hunc affectum nixumq; edu- cetus ex pelago quo ad præsens mergitur, nudusq; emer- gens excuso fabulo & ostreis, quæ ei nunc tanquam ex terra nutritio, terrena, lapidosa, & agrestia plurima inhærent, propter eam vñq; alimoniam, quam pleriq; beatam existimant. Tunc demum veram naturam ipsius animi contemplabimur, agnoscemusq; virum varia sit, an simplex, qualisue sit omnis eius conditio. Nunc au- tem animi humana in vita affectus ac formas satis, vt arbitror, declarauimus. Prorsus quidem. Nonne ca- tera quidem in hac disputatione exposuimus? præmia ve- ri ipsius & honores nequaquam attulimus, quemadmo- dum Homerum Vos & Hesiodum adduxisse dicebatis: sed iustitiam ipsam ipsi animæ optimum præmium esse co- perimus, iusteq; agendum esse monstrauimus, siue Gy- gis habeat annulum, siue etiam Plutonis galeam? Ve- ra loqueris. Cæterum nunc quoq; præter hæc nulla inui- dia prohibet, quo minus iustitia & vniuersa virtuti ea præmia tribuamus, quæ ipsa animæ tam apud homines quam apud deos comparat, tam viuenti quam defun- eto. Magnopere. Nunquid ergo restituitis mihi, quæ in sermone mutuati estis? Quid maximè? Dedi equi- dem Vobis, iustum virum videri iniustum, iniustumq; iustum. Vos n. petieratis, licet n. fieri non posset, vt ista homines deosq; laterent, tamen concedi hoc disputationis gratia placuit, vt iustitia ipsa ad iniustitiam ipsans comparata iudicaretur. Non recordaris? Quidni recor- der? Postquam iudicium peractum est, iam iterum po- stulo, vt exponatis, quam iustitia mercedem à diis & hominibus referat, vt & palmarum ab opinione & manifesta existimatione reportet, qua cultores suos ipsa quoq; deco- rat, postquam aperte visa est etiam ipsa sus præsentia be- neficia nobis conferre, neq; eos decipere, qui vere possidet. Debita postulas. Primum quidem hoc mihi reddetis, quod qualis vñq; eorum sit, & iustus & iniustus, deos non latet. Reddemus. Si deos id non latet, hic quidens à deo amabitur, ille odio habebitur, id quod principio con- fessumus. Est ita. Deorum aut amico omnia quoad fieri pot à diis optima tribuuntur, nisi quid mali ex prio- ri delicto, ei necessitate quadam imineat. Oīno. Sic itaq; de iusto viro existimādū, siue paupertati, seu morbis, siue quibusuis alijs eorū q; mala videntur, obnoxius sit, huic demum vel viuenti vel mortuo ad bonum aliquod ista condu-

conducere. Neq; enim à dijs vnguam negligitur, qui cung; iustis euadere virtutis officijs, quoad homini licet, deo similis fieri conabitur. Decens est talem virum simili non contemni. De iniusto autem contrà omnino est sentendum. Vehementer. Apud deos igitur iusto viro hec dabitur palma. Sic arbitror. Apud homines autem nonne sic euenit, si vera fateri debemus? Callidi quidem homines & iniqui perinde faciunt ac cursores illi, qui ab inferioribus currunt bene, à superioribus minime. Nam primo celeriter exilunt: tandem vero risum reportant, auribus demissis, & sine corona discedentes. Veri autem cursores ad finem perueniunt, adepti primum coronantur. Viris iustis similiter idem, ut plurimum, accidit. Nempe in fine cuiusq; actionis consuetudinique & vita, probantur, muneris ab hominibus referunt. Magnopere. Sustinebis ne vt ego de his, quae tu de iniustis, adducam? Dicam equidem. Iusti. n. cum ad matuoram atare peruererint, ciuitatis muneribus pro arbitrio funguntur: matrimonia quibus cū voluerint, & dando & accipiendo vicijs ineunt: ac summatis quacunq; de illis tu, ego nunc de his affirmo: rursusq; de iniustis hoībus afferro. Pleriq; n. ipsorum quamvis ad tempus sua vita celent: tandem in curriculi calce, quales sint deprehenduntur: ridiculi prols euadunt: & in senio miseri à peregrinis & ciubus obiurgantur, verberantur, oī a patiuntur quae tu aspera esse reuera dicebas. torquebuntur. n. et inurentur. porrò quacunq; ipse cōmemorabas, audire iterum ex me putato. Sed vt dicebam, vide an sis hæc toleratus. Perferam equidem: dicas. n. quæ decet. Hæc itaq; sunt præmia, mercedes & munera, quæ iusto viro præter ea bona q; ipsa in se iustitia continet, à dijs & hominibus tribuuntur. Egregia valde hæc sunt & certa. At. n. hæc & numero & magnitudine nihil sunt, si ad ea comparentur, q; vtrung; defunctum manent. Audieenda vero & ista sunt: vt oī a sufficenter q; vtrig; conueniunt, comprehendantur. Dicas vero, non quidē vt iam nimis multa, sed tanquam libentissimè audituro. Equidem tibi non Alcini apologū, sed præstatiſimi viri Eri Armenij, genere Paphyly, reserabo. Qui cū occubuisse in plio, sublati decimo die cadaveribus ceteris iam corrupis, integer quidem incorrupto corpore repertus fuit: dum mumq; delatus vt sepeliretur, duodecima iam ab obitu die, dum pyram impositus esset, renixit: & q; interim viderat, retulit. Inquit ergo, postquam aī a fuisset à corpore separata, vna cū pluribus quendam in locū dāmonū peruenisse. In quo terræ duos proximos vdit hiatus: duos itē alios, è confecta superne in cœli regione confexit: inter hos vero hiatus iudices sedere: qui postquam aī iudicarunt, iustos quidem ad dextrā suprā per cœlum ascenderibent, in aduersa ipsorum parte signa eorum quæ iudicauerint, suspidentes: iniustos contrā, ad sinistram infra, oī um quæ fecerant in vita, post tergum signa ferentes. Cū vero ad iudices ipse quoq; accessisset, illos aiebat respondisse: redire eum hoībus nuncium de his quæ illic videat, oportere, iusisseq; illū audire & intueri quæcunq; eis in locis fierent, diligenter. Viderat igitur illuc per vtrang; cœli terrāq; portam aī as lata sū a bœnētē: per alias item duas, ex terra quidē ascendentēs, animas puluere, squalore, macieq; confectas: è cœlo autem alias nitidas descendentes. Videriq; inquit animas vndiq; ve-

Narratio
Eri qui reui
xit.

nientes tanquam longa peregrinatione fatigatas, libet in prato quod ibi est, tanquam celebri in conuentu recombere: ac se inuicem quæcunq; mutuam notitiam habuerint, salutare: easq; omnes, tam quæ ex terra quam q; è cœlo conuenissent, sese ultrò citroq; de his quæ suis in locis viderint percontari. sibiq; vicijs ad singula responderē: has quidem dolentes ac flentes memoria malorum q; in p̄terito sub terris itinere & perpessa sunt & viderūt. Esse autem iter illud mille annorum. Illas vero, quæ de cœlo descenderant, narrare delicias, pulchritudinēq; ingentis spectacula. Multa quidē illa referre, qua longo oridine recitat, prolixā nimirū narrationis, o Glauco. Sū mam vero hanc esse dixit. Quoscunq; alijs iniurias intulisse constaret, pœnas singulatim pro quolibet decies redidisse. i. spatio annorum centū: quasi haec vita humana sit meta, ut anima decuplam iniuria darent pœna. Itaq; si qui cœdis multorum causa fuerint, ciuitatesq; & exercitus prodiderint, vel hoīes in seruitutem gerint, vel aliquis alterius flagitij & sceleris conscius fuerint, in his oībus pro quolibet facinore pœnas decuplas pendere. Atq; iterum si qui beneficia quædam contulerint, infinitamq; & pietatem coluerint, eadem ratione præmia reportare. De his vero qui statim ac nati sunt decessere, aut breue tempus vixerē, quædam parum digna memoria recensebat. Erga deos autem & parentes pios vel impios, & homicidas qui cœde manus proprias polluerūt, maioribus & præmijs & pœnis affectos esse narrabat. Inquit. n. se interfuisse, cūm alium interrogaret quifiam, vbiā Ardieu magnus esset. hic autem in quadam Pamphylia ciuitate tyrannus fuerat, annis iam mille ab isto tempore exactis: qui sene patrem & maiorem natu fratricide rat: aliaq; plura impia scelerā perpetrauerat. Interrogatumq; illum aiebat respondisse: Non venit Ardieu, ne veniet. O dirum spectaculum. Dum n. egressus hiatus peteremus, cetera omnia perpessi, illū protinus vidimus aliosq; cūm eo, omnes fermè tyrannos, inter quos & priuatos nonnullos, qui magna scelerā perpetrauerant, quas ascendere iam se propemodū ausos hiatus ille minime permettebat, sed horride mugiebat, quoties aliquis eorum qui vel insanabiles essent, vel nondum purgati, gredis niteretur. Aderant igitur illuc feroce quidam viri afferiti ignei, qui cūm mugitum subito perpendisset, insensorum rapiebant, Ardieu scilicet eiusq; personam, manib; & pedibus & ceruice deuinctus, prosterrebant eos, excarnificabantque, & secus viam quandam ad exteriorem partem raptatos, tribulis lacerabant, prætereuntibus indicantes, quam illi ob causam talia patuerentur, quodue in Tartarum projiciendi agitarentur. Vbi cūm multa variāque eos terrorent, hic paucvehementissimè vexabat, cum in ascensu mugitus excitabatur, quo silente quisque libentissimè ascendere videretur. Ac pœnas quidem & supplicia huiusmodi recensebat, contrā vero beneficia eiusmodi. Cum vero anima illæ quibus de suprà diximus, in prato dies septem requieuerint, oportere eas dicebat octauo surgentes die illinc recedere, & quarto demum die ad locum aliquem peruenire, vnde superne per totum cœlum, atque terram extensam videatur lumen tanquam columna erectum Iris simillimum, clarissim; tamen ac pulsus. In id vnius diei itinere venisse, vidiisseq; ibi medio